

Nr 5

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 28 september 1928 (nr 376) om särskild skatt å vissa lotterivinster.

I en den 18 december 1959 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 24, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 28 september 1928 (nr 376) om särskild skatt å vissa lotterivinster.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås viss jämkning av den i regel 30-procentiga lotterivinstbeskattningen. Skatten på penningvinster närmast över 25 kronor — lägre vinster är skattefria — skall inte utgå med högre belopp än att 25 kronor av vinsten alltid återstår. Denna begränsning får i första hand betydelse för tipsvinsterna.

Det ovannämnda författningsförslaget är av följande lydelse.

Förslag

till

förordning angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 28 september 1928 (nr 376) om särskild skatt å vissa lotterivinster

Härigenom förordnas, att 1 § förordningen den 28 september 1928 om särskild skatt å vissa lotterivinster¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

1 §.

1 §.

Å vinst i svenskt lotteri och å vinst vid vinstdragning på här i riket utfärdade premieobligationer skall, därest vinstens värde överstiger i fråga om vinst i varu- eller tombolalotteri ett hundra kronor, *i fråga om vinst å*

Å vinst i svenskt lotteri och å vinst vid vinstdragning på här i riket utfärdade premieobligationer skall, därest vinstens värde överstiger i fråga om vinst i varu- eller tombolalotteri ett hundra kronor samt i fråga om annan

¹ Senaste lydelse av 1 § se 1958:75.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

halvlott i penninglotteri tolv kronor 50 öre samt i fråga om annan vinst tjugufem kronor, till staten erläggas en särskild skatt motsvarande, i fråga om vinst å premieobligation tjugoprocent och i fråga om annan vinst trettio procent av vinstens värde. Skatt som nu sagts skall dock icke utgå å vinst vid vadhållning medelst totalisator vid hästtävlingar eller å vinst i varu- eller tombolalotteri, däri endast skänkta vinstföremål förekomma, ej heller å vinst vid utlottning av konstverk inom förening, vars enda syfte är att främja intresset för eller eljest stödja den bildande konsten.

Vid beräkning — — — belöpande skatten.

Skatt skall — — — vinnaren uttages.

vinst tjugufem kronor, till staten erläggas en särskild skatt motsvarande, i fråga om vinst å premieobligation tjugoprocent och i fråga om annan vinst trettio procent av vinstens värde; dock att å annan vinst än sådan i varu- eller tombolalotteri skatt ej skall erläggas med högre belopp än att därefter av vinsten återstår tjugufem kronor. Skatt som nu sagts skall icke utgå å vinst vid vadhållning medelst totalisator vid hästtävlingar eller å vinst i varu- eller tombolalotteri, däri endast skänkta vinstföremål förekomma, ej heller å vinst vid utlottning av konstverk inom förening, vars enda syfte är att främja intresset för eller eljest stödja den bildande konsten.

Vid beräkning — — — belöpande skatten.

Skatt skall — — — vinnaren uttages.

Denna förordning träder i kraft den 1 maj 1960 men skall icke tillämpas i fråga om vinst, som blivit tillgänglig för lyftning före samma dag.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bland annat följande.

Aktiebolaget Tipstjänst har i skrivelse den 4 november 1959 hemställt om sådan ändring av förordningen den 28 september 1928 (nr 376) om särskild skatt å vissa lotterivinster att skatt å tipsvinster, vilken skatt nu utgör 30 procent av vinstbeloppet och utgår å vinst som överstiger 25 kronor, icke får uttagas med större belopp än att återstående vinst utgör 25 kronor.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Gällande bestämmelser, s. 3—4.

Tipstjänsts skrivelse, s. 4—5.

Departementschefen, s. 5—6.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 24, antaga det vid propositionen fo-

gade förslaget till förordning angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 28 september 1928 (nr 376) om särskild skatt å vissa lotterivinster.

Stockholm den 28 januari 1960

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriksson, Snygg, Spetz, Jansson, fröken Ranmark, herrar Söderquist, Bengtson och Torsten Mattsson; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Allard, Vigelsbo, Kärrlander, Magnusson i Borås, Nilsson i Bästekille, Stenberg, Forsberg och Kristenson i Göteborg.